3. Duplicia I et II classis, quae seu ab aliqua Dominica 
maiori, seu a nobiliori Officio impediuntur, transferenda sunt 
in proximiorem insequentem diem, quae libera sit ab alio Festo 
Duplici I vel II classis, vel ab Officiis huiusmodi Festa exclu-
dentibus; salvo tamen privilegio a Rubricis concesso Festivita
tibus Purificationis et Annuntiationis B. M. V., nec non Com
memorationis sollemnis S. Ioseph. 

4. Festa Duplicia maiora cuiusvis dignitatis et Duplicia mi
nora Doctorum Ecclesiae non amplius transferri possunt, sed 
quando impediuntur, de eis fiat commemoratio, uti de aliis Du
plicibus minoribus impeditis Rubricae disponunt (salvo quod 
numero sequenti statuitur de omittenda in Dominicis IX Le
ctione historica), nisi forte occurrant in Duplicibus I classis, in 
quibus nullius Officii agenda est commemoratio, nisi de occur-
renti Dominica, vel de Feria, aut Octava privilegiata. 

5. Porro si in Dominica maiori occurrat Officium Duplex 
maius aut minus, vel Semiduplex, vel Simplex, fiat de Dominica 
cum commemoratione Officii occurrentis in utrisque Vesperis 
(de Simplici tamen in primis Vesperis tantum) Laudibus et 
Missa, sine IX Lectione historica. Idem fiat in Dominicis mino
ribus, nisi in eis occurrat Festum quodcumque Domini, aut 
quodvis Duplex I vel II classis, aut dies Octava Festorum Do
mini, quo in casu, ut supra n. 2 dictum est, fiat de Festo, vel de 
Octava cum commemoratione et IX Lectione Dominicae. 

6. Dies, in qua celebratur Commemoratio omnium Fidelium 
Defunctorum, excludit translationem cuiusvis Festi. 

TITULUS IV. 

De Festorum occurrentia perpetua eorumque repositione. 

1. Festa omnia ritus Duplicis sive maioris sive minoris, aut 
Semiduplicis, si perpetuo impediantur, reponuntur in primam 
diem liberam, iuxta Rubricas. 
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2. Festa Duplicia I et II classis perpetuo impedita re-
. ponuntur, tamquam in sedem propriam, in primam diem libe
ram ab alio Festo Duplici I autì II classis, vel ab aliqua die 
Octava, vel ab Officiis huiusmodi Festa excludentibus, salvo pri
vilegio Festivitati Purificationis B. M. Y. concesso. 

3. Dominicae maiores excludunt assignationem perpetuam 
cuiusvis Festi Duplicis etiam I classis : Dominicae vero minores 
assignationem excludunt cuiuscumque Duplicis maioris aut mi
noris, nisi sit Festum Domini. Festum SS. Nominis Mariae per
petuo assignatur diei duodecimae mensis Septembris. 

4. Dies II Novembris excludit tum Festa occurrentia quae 
non sint Duplicia I classis, tum Festa perpetuo reponenda cuius
vis ritus. 

TITULUS V. 

De concurrentia Festorum. 

1. Dominicae maiores Vesperas habent integras in concur
rentia cum quovis Festo, nisi sit ritus Duplicis I aut II classis : 
ideoque in primis Vesperis sumuntur Antiphonae cum Psalmis 
de Sabbato; in Adventu tamen dicuntur Antiphonae de Laudi
bus Dominicae cum iisdem Psalmis de Sabbato. 

2. Dominicae minores cedunt Vesperas, tum Duplicibus 
I aut II classis, tum omnibus Festis Domini, tum diebus Octavia 
Festorum Domini : integras autem habent Vesperas in concursu 
cum aliis Festis, sumptis in I Vesperis Antiphonis et Psalmis 
de Sabbato. 

3. Leges, quibus ordinantur Vesperae infra Octavam Nati
vitatis Domini, immutatae manent 

TITULUS VI. 

De Commemorationibus. 

.1. In Duplicibus I classis non fiat commemoratio de prae
cedenti, nisi fuerit aut Dominica quaevis, etiam per annum, aut 
Duplex I vel II classis, aut dies Octava alicuius Festi Domini 
primarii, aut dies infra Octavam privilegiatam, aut Feria maior. 
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In occurrentia fiat tantum commemoratio de Dominica qua
cumque, de Octava privilegiata et de Feria maiori. De sequenti 
vero Officio (etiam ad modum Simplicis redacto) fiat semper 
commemoratio, minime autem de die infra Octavam non privi
legiatam aut de Simplici. 

2. In Duplicibus II classis de praecedenti Officio semper 
fieri debet commemoratio, nisi fuerit de aliquo Festo Semidu
plici, vel de die infra Octavam non privilegiatam. In occurren
tia fit commemoratio de quavis Dominica, de quolibet Duplici 
vel Semiduplici ad modum Simplicis redacto, de Octava privi
legiata, de Feria, maiori et de Vigilia: de Simplici vero fit tan
tum in Laudibus et in Missis privatis. De sequenti autem Officio 
quolibet, etiam Simplici vel ad modum Simplicis redacto, fit 
semper commemoratio, ac etiam de die infra Octavam, si in cra-
stino Officium de ea agendum sit; et tunc cum Antiphona et Ver
sículo e I Vesperis Festi. 

3. Licet Festa Domini eorumque Octavae privilegio gau
deant ut in occurrentia praevaleant Doniinicis minoribus, nihi
lominus, quando plures fieri debeant commemorationes (cauto 
quod in Vesperis semper fiat prima commemoratio de Officio 
concurrenti, cuiusvis ritus et dignitatis), tam in Vesperis, quam 
in Laudibus et Missa hic ordo servetur : 1 . ° de Dominica quali
bet; 2 . ° de die infra Octavam Epiphaniae aut Corporis Christi; 
3 . ° de die Octava ; 4 . ° de Duplici maiore ; 5.° de Duplici minore ; 
6 . ° de Semiduplici; 7 . ° de die infra Octavam communem; 8.° de 
Feria VI post Octavam Ascensionis; 9 . ° de Feria maiori; 1 0 . ° de 
Vigilia; 1 1 . 0 d e Simplici. 

TITULUS VII. 

De conclusione propria Hymnorum et Versu proprio ad Pri
mam, de Suffragiis Sanctorum, de Precibus, de Symbolo 
A thanasiano et de tertia oratione in Missa. 

1. Quando eadem die occurrunt plura Officia, quae propriam 
habeant conclusionem Hymnorum vel proprium Versum ad 
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Primam, conclusio et Versus dicantur, quae propria sunt'Officii, 
quod ea die recitatur. 

2. Deinceps, quando facienda erunt Suffragia Sanctorum, 
unum tantum fiet Suffragium, iuxta formulam propositam in 
Ordinario novi Psalterii. 

3. Symbolum Athanasianum additur ad Primam in Festo 
SS. Trinitatis et in Dominicis tantummodo post Epiphaniam 
et post Pentecosten, quando de eis persolvendum est Officium 
salva exceptione, de qua n. sequenti. 

4. Quando in Dominica fit commemoratio de aliquo Officio 
Duplici, vel de die Octava, vel de die infra Octavam, omittun
tur Suffragium, Preces, Symbolum Quicumque et tertia Oratio 
in Missa. 

TITULUS VIII. 

De Officiis votivis deque aliis Officiis addititiis. 

1. Cum per hanc novam Psalterii dispositionem causae 
cessaverint Indulti Generalis d. d. 5 Iulii 1883 pro Officiis voti
vis, haec ipsa Officia, et alia similia ex particularibus indultis 
concessa, tolluntur omnino et sublata declarantur. 

2. Cessat pariter obligatio recitandi in Choro, diebus a Ru
bricis hucusque vigentibus praescriptis, Officium parvum 
B. Mariae Virginis, Officium Defunctorum, nec non Psalmos 
Graduales ac Paenitentiales. Capitula vero, quae ad ista Officia 
addititia ex peculiari constitutione aut legato tenentur, a San-
cta Sede eorum commutationem impetrabunt. 

3. In Festo S. Marci et in Triduo Rogationum integrum 
manet onus recitandi Litanias Sanctorum, etiam extra Chorum. 

T I T U L U S IX. 

De Festis Dedicationis ac Tituli Ecclesiae 

et de Patronis. 

1. Festum Dedicationis cuiuslibet Ecclesiae est semper 
primarium, et Festum Domini. 

.2. Anniversarium Dedicationis Ecclesiae Cathedralis et Fe-
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stum Titulare eiusdem celebranda sunt sub ritu Duplici I clas
sis cum Octava per totam Dioecesim ab universo Clero saecu
lari et etiam regulari Kalendarium Dioecesanum adhibente: a 
Regularibus vero utriusque sexus in eadem Dioecesi commo-
ïantibus ac proprium Kalendarium habentibus, pariter sub ritu 
duplici I classis, absque tamen Octava. 

3. Quum Sacrosancta Lateranensis Archibasilica omnium 
Ecclesiarum Urbis et Orbis sit mater et caput, tum ipsius Dedi
cationis Anniversarium, tum Festum Transfigurationis Domini, 
quod, praeter magnam Resurrectionis Dominicae sollemnitatem, 
tamquam Titulare ab ipsa recoli solet, ab universo Clero tam 
saeculari quam regulari, etiam ab illis qui peculiarem ritum se
quuntur, sub ritu Duplici II classis deinceps celebrabitur. 

4. Festum Patroni principalis Oppidi, vel Civitatis, vel 
Dioecesis, vel Provinciae, vel Nationis, Clerus saecularis, et re
gularis ibi degens et Kalendarium Dioecesanum sequens sub 
ritu Duplici I classis cum Octava celebrabit : Regulares vero ibi
dem commorantes et Kalendarium proprium habentes, idem 
Festum, quamvis feriatum numquam fuerit, eodem ritu cele
brabunt, absque tamen Octava. 

TITULUS X. 

De Missis in Dominicis et Feriis deque Missis pro Defunctis. 

1. In Dominicis, etiam minoribus, quodcumque Festum 
occurrat, dummodo non.sit Festum Domini, vel eius dies Octava, 
aut Duplex I vel II classis, Missa semper dicenda erit de Domi
nica cum commemoratione festi. Quod si Festum commemoran
dum sit Duplex, tunc omittenda est I I I Oratio. 

2. In Feriis Quadragesimae, Quatuor Temporum, II Ro
gationum, et in Vigiliis, si occurrat fieri Officium alicuius Festi 
Duplicis (non tamen I vel II classis) aut Semiduplicis, Missae 
privatae dici poterunt ad libitum, vel de Festo cum commemo
ratione ultimoque Evangelio Feriae aut Vigiliae, vel de Feria 
aut Vigilia cum commemoratione Festi: prohibentur tamen 
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Missae votivae privatae, aut privatae pro Defunctis : quae item 
prohibentur in Feria, in qua anticipanda vel reponenda est 
Missa Dominicae. In Quadragesima vero Missae privatae De
functorum celebrari tantum poterunt prima die cuiuscumque 
hebdomadae libera in Kalendario Ecclesiae, in qua Missa cele
bratur. 

3. Si alicubi aliquod Festum impeditum a Dominica mi
nore, celebratur ex voto, vel cum populi concursu (cuius rei 
iudex erit Ordinarius), Missae de eodem festo impedito celebrari 
poterunt, dummodo una Missa de Dominica ne omittatur. Quo
ties extra ordinem Officii cantetur vel legatur aliqua Missa, si 
facienda sit commemoratio aut Dominicae, aut Feriae, aut Vi
giliae, semper de hisce etiam Evangelium in fine legatur. 

4. Ad Missam Dominicae etiam minoris, cum commemora
tione Festi Duplicis tum maioris tum minoris ac diei infra 
Octavam quomodolibet celebrandam, retinetur color proprius 
Dominicae, cum Praefatione SSmae Trinitatis, nisi adsit pro
pria Temporis, vel Octavae alicuius Festi Domini. 

5. Leges pro Missis Defunctorum in cantu, immutatae ma
nent. Missae vero lectae permittantur in Duplicibus tantum
modo in die obitus, aut pro die obitus, dummodo ne sit 
Festum de praecepto, aut Duplex I vel II classis, vel Feria ex
cludens Duplicia I classis. Quoad vero Missas lectas Defuncto
rum dicendas diebus ritus Semiduplicis aut Simplicis, in po
sterum numquam celebrari poterunt in Feriis n. 2 enumeratis, 
salva tamen exceptione ibidem admissa..Licebit tamen in huius
modi Missis de Feria orationem addi pro Defunctis, pro quibus 
Sacrificium applicatur, paenultimo loco, prout permittit Rubrica 
Missalis. Cum autem ut applicari possint Indulgentiae Altaris 
privilegiati, Missae Defunctorum debuerint hucusque in nigris 
celebrari, Summus Pontifex easdem indulgentias in posterum 
benigne concedit, licet Missa dicatur de Feria, cum oratione 
pro Defunctis. In reliquis autem Feriis per annum n. 2 non 
exceptis, nec non in Semiduplicibus, infra Octavas non privile-
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giatas et in Simplicibus, Missae Defunctorum sicut et aliae Mis
sae votivae dici poterunt iuxta Rubricas. 

TITULUS XI. 

De Collectis in Missis. 

Quod ad Collectas ab Ordinariis locorum imperatas atti
net, deinceps prohibentur (nisi sint pro re gravi praescriptae) 
non tantum in Vigiliis Nativitatis et Pentecostes et in Dupli
cibus I classis, sed etiam in Duplicibus II classis, in Dominicis 
Maioribus, infra Octavas privilegiatas, et quandocumque in 
Missa dicendae sint plus quam tres Orationes a Rubrica eo die 
praescriptae. 

TITULUS XII. 

De Missis Conventualibus. 

In Ecclesiis, in quibus adest obligatio Chori, una tan
tum Missa cum assistentia Choralium semper celebretur; et qui
dem de Officio diei, nisi aliter Rubricae disponant; aliae Missae, 
quae hucusque cum praedicta assistentia celebrabantur, in poste
rum extra Chorum legantur, post propriam Horam Canonicam; 
excipiuntur tamen ab hac regula Missae in Litaniis maioribus 
et minoribus, et Missae in Festo Nativitatis Domini. Excipiun
tur pariter Missae in anniversariis Creationis et Coronationis 
Summi Pontifiais, Electionis et Consecrationis seu Translationis 
Episcopi, nec non in anniversario ultimi Episcopi defuncti, et 
omnium Episcoporum aut Canonicorum; omnesque Missae ex 
fundatione. 

TITULUS XIII. 

De Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum'. 

1. In Commemoratione omnium Fidelium Defunctorum, 
omissis Officio et Missa diei currentis, fit tantum Officium cum 
Missa pro Defunctis, prout in Appendice novi Psalterii praescri
bitur. 

2. Si die 2 Novembris occurrat Dominica vel aliquod Du-
A C T A , vol. I I I , n . 1 7 . — 2 0 1 2 - 9 1 1 . 44 
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P R A E S C R I P T I O N E S T E M P O R A R I A E . 

I.0 Kalendaria uniuscuiusque Dioeceseos, aut Ordinis seu 
Congregationis Breviario Eomano utentium, pro anno 1913, ad 
Regulas supra traditas omnino redigenda sunt. 

I I . 0 Diebus Dominicis, quibus in Kalendariis proximi anni 
1912 inscribuntur, sub ritu Duplici maiori vel minori, Pesta 
Sanctorum, vel Angelorum, vel etiam B. Mariae Virginis, vel 
dies Octava, quae non sit Festorum Domini, tum Officium in pri
vata recitatione, tum Missae lectae erunt ad libitum, vel prout 
notatur in Kalendario anni 1912, vel de Dominica cum comme
moratione duplicis maioris aut minoris. In Feriis quoque, de 
quibus Tit. X n. 2, Missae privatae celebrari poterunt^, ut ibi 
adnotatur. 

III. 0 Quod Tit. XIII harum Rubricarum dispositum est 
quoad Commemorationem Omnium Fidelium Defunctorum, 
inde ab anno 1912, in usum omnino deducendum est. 

IV.0 Usque dum nova correctio Breviarii et Missalis Roma
ni, a Sanctissimo Domino Nostro decreta, vulgetur : 

a) Kalendaria perpetua Sacrae Rituum Congregationi 
reformanda et approbanda deferri non debent; 

b) De Festorum augendo ritu, vel de Festis novis invehen-
dis nulla fiat postulatio; 

c) Festa particularia, sive B. Mariae Virginis, sive Sancto
rum aut Beatorum, ritus Duplicis maioris aut minoris, Domini
cis diebus assignata, locorum Ordinarii seu Superiores Regula
rium, aut in utrisque Vesperis, Laudibus et Missa commemo
randa praescribant; aut in aliam diem, validis S. R. C. oblatis 
argumentis, transferenda curent; aut potius omittant. 

plex I classis, Commemoratio Defunctorum celebrabitur die 
proxime sequenti, similiter non impedita; in qua, si forte occur
rat Duplex II classis, hoc transfertur iuxta regulam traditam 
Tit. I I I n. 3. 
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d) Nulla interim facta correctione Rubricarum, Regulae 
superius traditae in novis Breviariis et Missalibus post Rubricas 
Generales inserantur, omissis S. R. C. Decretis, quae hucusque 
in principio Breviarii inserta inveniuntur. 

e) In futuris Breviarii editionibus mutentur, ob novam 
Psalterii reformationem, sequentes Antiphonae in Laudibus : 

In Dominica Sexagesimae: 

Ant. 5. In excelsis * laudate Deum. 

In Dominica III Quadragesimae: 

Ant. 3. Adhaesit anima mea # post te, Deus meus. 

In Dominica IV Quadragesimae: 

Ant. 3. Me suscepit # dextera tua, Domine. 

In Feria IV Maioris Hebdomadae: 

Ant. 3. Tu autem, Domine, # scis omne consilium eorum ad
versum me in mortem. 

Ant. 5. Fac, Domine, # iudicium iniuriam parientibus : et vias 
peccatorum disperde. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I. 

SOCIETAS NOSTRAE DOMINAE A SACRO CORDE IESU BOGOTAE INSTITUTA ERI

GITUR IN PRIMARIAM CUM FACULTATE AGGREGANDI IN UNIVERSA DITIONE 

COLUMBIANA. 

PIUS PP. X. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Dilectus filius hodiernus Modera
tor sodalitatis Nostrae Dominae a Sacro Corde Iesu in Ecclesia Ordi
nis Eremitarum Recollectorum Sancti Augustini civitatis Bogotensis 
Columbianae Reipublicae intra fines canonice erectae, refert ad Nos 
sodalitatem ipsam omnibus eiusdem nominis atque instituti in Colum
biana ditione erectis societatibus antiquitate antecellere non minus 
quam inscriptorum sociorum numero, ipsam aliarum in universa Repu
blica societatum institutionem atque incrementum sedulo studio pro
movere, atque uberiore patrimonio instructam sacras functiones potiore 
pompa celebrandas curare. Nos igitur humili prece flagitat idem Mode-
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rator ut sive ad cultum erga Dominam Nostram a Sacro Corde Iesu 
amplificandum, sive etiam ad promovendam inter reliquas societates 
uniformitatem quod ad internam disciplinam, super enunciatam socie
tatem declarare pro Columbia Primariam dignemur: hisque precibus et 
Archiepiscopi S. Fidei de Bogota commendatio et suffragium Procura
toris Generalis Ordinis Eremitarum Discalceatorum S. Augustini Con
gregationis Hispaniae et Indiarum accedit. Nos autem spem prope cer
tam foventes futurum ut ex hac declaratione Nostra, tum fidelium 
devotio erga Dominam Nostram a Sacro Corde Iesu magis magisque 
augeatur, tum inter alias omnes eiusdem tituli societates, in Colum
biana Republica erectas vel erigendas, debitae uniformitati operum et 
finis prospiciatur, votis huiusmodi annuendum propensa voluntate exi
stimamus. Quae cum ita sint, Sodalitatem Nostrae Dominae a Sacro 
Corde Iesu, Bogotae in Republica Columbiana penes Ecclesiam Ordinis 
Eremitarum Recollectorum S. Augustini canonice erectam, his Litteris 
Apostolica Nostra Auctoritate, Primariam pro universa Columbiana di
tione declaramus, illique honores omnes et privilegia in perpetuum tri
buimus, quae Primariis Societatibus de iure competunt. Super enun
ciatae autem Bogotensis societatis, sic per Nos in Primariam erectae, 
Moderatori atque officialibus praesentibus et futuris Apostolica similiter 
Nostra Auctoritate, praesentium vi, perpetuum in modum largimur, ut 
ipsi alias quaslibet eiusdem nominis atque instituti sodalitates intra 
fines Columbianae ditionis nunc et in posterum existentes, servatis for
ma Constitutionis rec. mem. Clementis PP. VIII aliisque Apostolicis 
Ordinationibus desuper editis, sibi aggregare, cum illisque indulgentias 
omnes eidem Primariae Societate a Sede Apostolica concessas, vel con
cedendas in posterum, quae communicari cum aliis queant, licite com
municare pariter possint ac valeant. Decernentes praesentes Nostras 
Litteras firmas, validas, atque efficaces semper exstare et manere, suos
que plenarios atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad 
quos spectant vel spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf
fragari; sicque rite per quoslibet iudices iudicandum esse et definien
dum, irritumque ex nunc fieri et inane, si secus super his quidquam 
a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter, attentari contigerit. 
Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII No
vembris MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono. 

L. © S. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

a Secretis Status. 
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IL 

DlVISrO APOSTOLICAE PRAEFECTURAE L1TTORIS EBURNEI 

ET ERECTIO NOVI VICARIATUS APOSTOLICI. 

PIUS PP. X. 

Ad futuram rei memoriam. — Quae Catholico nomini aeternaeque 
fidelium saluti bene prospere ac feliciter eveniant, ea ut sedulo ac dili
genti studio praestemus, Nos admonet supremi Apostolatus munus, 
quo in terris, licet immeriti, fungimur. Hoc quidem consilio ducti, ad 
omnes vel longo terrarum marisque tractu seiunctas Christiani orbis 
regiones, ex hac B. Petri Principis Apostolorum Cathedra, tanquam e 
sublimi specula, oculos mentis Nostrae convertimus, et quo facilius 
messis ubertas, dimidiatis laborum oneribus, praebeat Apostolicis ope
rariis exoptatam laetitiam, Dominici agri fines pro re ac tempore im
mutare solemus, novisque cultoribus adsignare. Iamvero cum peroppor
tunum visum sit V V. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae 
Fidei praepositis in duas partes dismembrare territorium Eburnei Lit
teris, quod adhuc unam constituit Praefecturam Apostolicam, Nos probe 
noscentes ex hac divisione uberrimos eventuros fructus, haec quae infra 
scripta sunt, interposita nostra Auctoritate, decernenda existimavimus. 
Praefecturam videlicet Eburnei Litteris, Motu proprio atque ex certa scien
tia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis 
plenitudine, praesentium vi, duas in partes dividimus sive dismembra
mus, per lineam, quae septentrionales districtus civiles de Tuba, Man-
kono, Kong et Bunduku separat ab australibus districtibus, de Cavally-
Nord, Sassandra-Nord, Baulé-Nord, Comoé et Indenie vulgo appellatis. 
Superiorem autem partem « a Korogo » nuncupandam in novam Prae
fecturam Apostolicam erigimus: inferiorem vero, vetusto Eburnei Litteris 
nomine eidem servato, ad Apostolici Vicariatus dignitatem evehimus. 
Decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 
existere et fore, suosque plenarios atque integros effectus sortiri atque 
obtinere, illisque ad quos spectant, sive in posterum spectare poterunt 
plenissime suffragari ; sicque per quoslibet iudices iudicandum esse ac 
definiendum, irritumque ex tunc fieri et inane, si secus super his a 
quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, attentari contigerit. 
Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure 
quaesito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus Apo-
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stolicis, etiam speciali atque individua mentione ac derogatione dignis, 
ceterisque contrariis quibuscumque. 

Datum Romae, apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xvn No
vembris MCMXI, Pontificatus Nostri anno nono. 

R. CARD. MERRY DEL VAL, 

L. £g S. a Secretis Status. 

E P I S T O L A 

AD V. B. MARIANUM CARD. RAMPOLLA, PATRONUM PIAE SOCIETATIS A S. CAE

CILIA, POST ANNUM PRIMUM EX QUO SCHOLA SUPERIOR MUSICAE SACRAE 

OB EIUSDEM SOCIETATIS SOLLERTIAM ROMAE CONDITA EST. 

Dilecte Fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem — Ex
pleverunt desiderii Nostri expectationem laetabiles fructus quos retulisse 
accepimus alumnos Scholam celebrantes quam superiore anno Pia Societas 
a Sancta Caecilia, te auspice, Romae excitavit, cuique dilectus filius An
tonius Piccardius, Moderator Congregationis Filiorum Mariae Immacu
latae, aedes suas patere liberaliter voluit. Altiorem hanc Scholam, ad 
quam et laici viri et praesertim ex utroque clero sacerdotes, emenso 
iam theologiae curriculo et ab omni alio negotio vacui, conveniunt ut 
sacrae musices scientia et arte insignes evadant, perutilem sane puta
mus, ut ad optatum exitum adducatur ea artis eiusdem ac scientiae 
instauratio, ad quam, iam inde ab exordio pontificatus, mentem et cogi
tationem appulimus. At vero reputanti quae praestans christiana animi 
institutio, quaeque et ecclesiasticae doctrinae copia et disciplinae sacro
rum scientia musicae nostrae studiosis suppetant oporteat ut eidem 
pares sint revocandae ad probatam numeri formam, facile liquebit quae 
et quanta sit difficultas in ordinariis musicae scholis eandem scite do
cendi, addiscendi: idque eo vel maxime quod eorum ingenia atque exer
citatio, qui recensitas celebrant scholas, profanae musicae studio pene 
absorta remaneant. Quo permoti Nos consilio, in Motu Proprio quem 
edidimus die xxn Novembris MCMIII, dum altiores eiusmodi scholas 
catholicorum cura instituendas, fovendas contendebamus, illud etiam 
opportune monebamus, oportere scilicet ut Ecclesia ipsa easdem pecu
liari providentia sua complectatur. Ex quibus intelliges, Dilecte Fili No
ster, quam gratam habuerimus Caecilianae Societatis sollertiam et qua 
animi propensione praenobile eiusdem coeptum merita exornemus laude, 
Nostraque ultro muniamus auctoritate. Confidimus vero studiosam armo
nices cohortem, quae in recens condita Schola rituum sanctissimorum 
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comitem disciplinam arripere studet, propositum ita assecuturam, ut inde 
prodeat ad promovendum speratum divini cultus incrementum egregie 
comparata. Cui quidem alendae augendaeque spei haud defutura confi
dimus piorum catholicorum subsidia, quibus tenuitati Nostrae facultas 
suppetat altiorem, quam laudavimus, hanc Urbis Scholam stabili ratione, 
ut cupimus, constituendi, provehendi. Interea divinorum auspicem mune
rum itemque paternae benevolentiae Nostrae testem tibi, Dilecte Fili 
Noster, nec non Praesidi praefatae Societatis a Sancta Caecilia, novae
que Scholae magistris atque alumnis apostolicam benedictionem per
amanter in Domino impertimus.